
 

DODATEK K RÁMCOVÉ SMLOUVĚ 
O POSKYTOVÁNÍ FINANČNÍCH SLUŽEB 

 
 
 

Komerční banka, a. s., se sídlem:  
Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054 
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLOŽKA 1360 

1/3
DATUM ÚČINNOSTI ŠABLONY 17. 5. 2021

VER F RASDODAT_NEW.DOT 10.06.2022 11:11 DOP.
 

Komerční banka, a.s. 
se sídlem Na Příkopě 33 čp. 969, Praha 1, PSČ 114 07, IČO 45317054 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1360 

dále jen "Banka" 

 
Letiště Praha, a. s. 
Sídlo: K letišti 1019/6, Ruzyně, 161 00 Praha 6  
IČO: 28244532 
Zápis v obchodním rejstříku či jiné evidenci: B 14003 vedená u Městského soudu v Praze 

dále jen "Klient" 

 

 
se dohodli na tomto dodatku č. 5 k Rámcové smlouvě o poskytování finančních služeb ze dne 1.7.2020, reg. č. 
9900083718000, (dále jen „Rámcová smlouva“). 

I. Znění článku 2. Rámcové smlouvy se ruší a nahrazuje následujícím zněním: 

 

 

2.1. Globální linka financování 

Limit 1 500 000 000,00 Kč (slovy: jedna miliarda pět set milionů Kč)  

Měna Čerpání Kč 

Doba čerpání do 30.6.2023 

Konečný den splatnosti 30.6.2023 

Cena za sjednání Financování  

Cena za rezervaci zdrojů  
 

2.2. Financování bude Klientovi poskytnuto v následujících formách: 

2.2.1. Kontokorentní úvěr 

Limit úvěru 1 500 000 000,00 Kč  

Číslo a měna Běžného účtu pro 
Čerpání 

107-5774110257/0100 vedený v Kč 

Měna čerpání měna příslušného účtu 

Úroková sazba pro Čerpání v měně 

Doba čerpání do 30.6.2023 

Konečný den splatnosti 30.6.2023 

Cena za rezervaci zdrojů  

Cena za spravování úvěru 

Cena za realizaci 

 

II. Znění článku 6. Rámcové smlouvy se doplňuje o nové ustanovení 6.11 v následujícím znění: 

6.11 Klient a Banka se dohodli, že se znění článku 2.12 Podmínek ruší a nahrazuje následujícím zněním: 
Embarga a sankce. Banka si vyhrazuje právo a Klient bere na vědomí, že Banka zejména v rámci bankovní 
záruky nebo akreditivu nebude financovat a provádět žádné transakce, operace nebo služby nebo je oprávněna 
nerealizovat anebo neakceptovat jiné úkony (včetně vystavení záruky nebo akreditivu, plnění ze záruky nebo 
akreditivu, změnu dokumentace, postoupení práv z ní apod.), které dle odůvodněného názoru Banky vykazují 
zapojení subjektů, zboží nebo služeb (včetně jakýchkoli přepravních služeb, lodí a dopravců) vyskytujících se v 
rozhodné době na seznamech sankčních opatření OSN, EU, USA, Spojeného království Velké Británie a Severního 



DODATEK K RÁMCOVÉ SMLOUVĚ O POSKYTOVÁNÍ FINANČNÍCH 
SLUŽEB 
 
 

Komerční banka, a. s., se sídlem:  
Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054 
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLOŽKA 1360 

2/3
DATUM ÚČINNOSTI ŠABLONY 17. 5. 2021

VER F RASDODAT_NEW.DOT 10.06.2022 11:11 DOP.
 

Irska, nebo ČR, anebo na sankčních nebo jiných obdobných seznamech ovládající osoby Banky, které jsou pro 
Banku závazné a ze kterých případně vyplývá zákaz provádění transakcí s takovými subjekty. Banka je oprávněna 
sdělit příslušným orgánům požadované informace. Banka nenese jakoukoliv odpovědnost za případné zdržení 
nebo neprovedení takovéto transakce či zpřístupnění údajů o ní příslušným orgánům. 
 

III. Znění článku 6. Rámcové smlouvy se doplňuje o nové ustanovení 6.12 v následujícím znění: 

6.12 Klient a Banka se dohodli, že se znění článku 6.1 Podmínek ruší a nahrazuje následujícím zněním: 
Pokud není uvedeno jinak, je výpočet úroků vyplývajících z Rámcové smlouvy prováděn metodou skutečný počet 
dnů/360 dnů s výjimkou měn AUD, GBP a JPY a s výjimkou výpočtu úroků pro příslušný kontokorentní Úvěr, kde 
se výpočet provádí metodou skutečný počet dnů/skutečný počet dnů. Klient je povinen zaplatit Bance úroky od 
doby poskytnutí prostředků do doby vrácení poskytnutých prostředků. Úroky se počítají ze skutečně čerpaných 
částek. 

IV. Ostatní ustanovení Rámcové smlouvy zůstávají nezměněna. 

V. V případě, že je tento dodatek vyhotoven ve více jazykových verzích, je rozhodující jeho česká verze. 
 
VI. Tento dodatek je vyhotoven ve 2 vyhotoveních, z nichž každý z účastníků obdrží jedno vyhotovení.  

Tento dodatek nabývá platnosti dnem uzavření a účinnosti dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv 
způsobem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Klient se zavazuje odeslat 
dodatek (včetně Rámcové smlouvy se všemi případnými předchozími dodatky a dokumenty, které tvoří součást 
Rámcové smlouvy, včetně Žádostí, pokud už nebyly dříve v registru smluv uveřejněny) k uveřejnění v registru 
smluv bez prodlení po jeho uzavření. Klient se dále zavazuje, že Banka obdrží potvrzení o uveřejnění v registru 
smluv zasílané správcem registru smluv na e-mailovou adresu Banky tcap@kb.cz. Banka za tím účelem zašle 
Klientovi znění tohoto dodatku na e-mailovou adresu 

Čerpání dle tohoto dodatku je podmíněno ověřením Bankou, že dodatek byl řádně uveřejněn prostřednictvím 
registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Banka je 
oprávněna poskytnout Čerpání i bez tohoto ověření. 

 
 

  
V Praze dne  

Komerční banka, a.s. 
 
 
 

 ____________________________________________  

vlastnoruční podpis 

Jméno:  

Funkce:  

 

 
 
 
 

 ___________________________________________  

vlastnoruční podpis 

Jméno:   

Funkce: 

  
V Praze dne  

Letiště Praha, a. s. 
 
 
 

 ____________________________________________  

vlastnoruční podpis 

Jméno:  

Funkce:  

 

 
 
 

 
 
 ___________________________________________  

vlastnoruční podpis 

Jméno:  I

Funkce:  

  



DODATEK K RÁMCOVÉ SMLOUVĚ O POSKYTOVÁNÍ FINANČNÍCH 
SLUŽEB 
 
 

Komerční banka, a. s., se sídlem:  
Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054 
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLOŽKA 1360 

3/3
DATUM ÚČINNOSTI ŠABLONY 17. 5. 2021

VER F RASDODAT_NEW.DOT 10.06.2022 11:11 DOP.
 

V Praze dne  

 
 
 
 
 

 ____________________________________________  

podpis osoby, která ověřila údaje a podpis klienta 

Jméno:  

Funkce: 

 

   




